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Korytko nasławcze do osłony latawca w zgrzeblarkach
Patent trwa od dnia 1 kwietnia 1957 r.

Pierwszeństwo: 21 sierpnia 1956 r. (Czechosłowacja).

W celu zmniejszenia szkodliwego działania

prądu powietrza, powstającego przy obracaniu
się latawca i jego zwrotnika stosuje się do osło¬
ny latawca nastawcze korytko, którego brzeg
podłużny, zwrócony do walca głównego, powi¬
nien leżeć możliwie blisko cylindrycznej po¬
wierzchni obicia zgrzebła.

Przy pracach przygotowawczych korytko to
jednak przeszkadza, toteż należy je przejściowo
usuwać, a następnie po ukończeniu tych prac,
ponownie dokładnie nastawiać, co trwa długo
i jest kłopotliwe.

Wynalazek pozwala na usunięcie tych wad w
ten sposób, że korytko nastawcze przymocowuje
się zawiasowo tak, że może być wprowadzone w
położenie, w którym nie przeszkadza przy pra¬
cach przygotowawczych. Przy zawiasowym osa¬
dzeniu korytka może ono z powrotem trafić do¬

kładnie w dawne położenie tak, iż ponowne jego
nastawianie jest zbyteczne. W specjalnych przy¬
padkach odchylone korytko może być przejścio¬
wo całkowicie usunięte przez zdjęcie z czopa,
na którym się obraca, przy czym po powtórnym
założeniu na czop i sprowadzaniu do położenia
pierwotnego nastawienie nie ulega zmianie.

Przykład wykonania przedmiotu wynalazku
uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia nastawcze korytko w położeniu
czynnym, fig. 2 — korytko w położeniu biernym
po przekręceniu go do góry i usunięciu latawca,
a fig. 3 — widok z przodu, przy czym lewa część
figury przedstawia przekrój części urządzenia.

Nastawcze korytko 1 umocowane jest na ra¬
mieniu 2, mogącym wahać się na czopie 3. W po¬
łożeniu czynnym korytko leży na łapach 4. La¬
tawiec 15 posiada osłonę z zamknięciem 7. Zwrot¬
nik oznaczony jest cyfrą 6.



Zastrzeżenia patentowe

1. Korytko nastawcże do osłony latawca w
zgrzeblarkach, znamienne tym, że jest przy¬
mocowane do wahliwego wokół czopa (3), ra¬
mienia (2) oraz zaopatrzone jest w łapy (4),
na których leży w położeniu czynnym.

2. Korytko według zastrz. 1, znamienne tym, że
jest zdejmowalne z czopa (3).
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